



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

Em cumprimento ao artigo 21 da Lei nº 8.666/93, publica-se este aviso de licitação na modalidade Concorrência (Concorrência 1/2019 – Processo 136/2019), do tipo Menor Preço Global, baseado na menor taxa de administração:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, confecção e fornecimento de cartão magnético com tecnologia *chip* para pagamento de Vale-Alimentação aos Servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, conforme as quantidades relacionadas no Anexo I do respectivo Edital. Preço: O preço máximo admitido para prestação dos serviços designados no objeto será de R\$ 84.406,10 (oitenta e quatro mil quatrocentos e seis reais e dez centavos), que correspondem às 12 (doze) parcelas mensais do benefício de Vale-Alimentação para 15 (quinze) servidores do órgão licitante, bem como à taxa de administração e/ou confecção do cartão, que será de, no máximo + 1,0% (um por cento positivo)

Entrega dos Envelopes: Até as 08h30min do dia 27 de novembro de 2019.

Abertura dos Envelopes: A partir das 08h45min do dia 27 de novembro de 2019.

Local: Câmara Municipal de Jacarezinho – Rua Coronel Baptista, 335, 1º andar – Centro, Jacarezinho PR.

Informações Complementares: O texto integral do edital encontra-se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de Licitações, na Secretaria da Câmara Municipal, no site <http://www.jacarezinho.pr.leg.br/> nas abas referentes ao Portal de Transparência e a Licitações e pode ser solicitado pelo e-mail licitacao@jacarezinho.pr.leg.br.

Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (43) 3527-1919.

Jacarezinho/PR, 23 de outubro de 2019.

Rodolfo Venâncio da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 31/2019

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 44/2010, fica intimado **Espólio de Geraldo Alves Maciel, Av. Antônio Gentil, 1185, Nova Jacarezinho, por infração ao disposto no artigo 95 da Lei Complementar nº. 44/2010**, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº. 388) no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, **ambos no prazo de 10 (dez) dias**, conforme artigo 95, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

Jacarezinho, 22 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 02/2019

CONTRATO Nº 73/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação de serviços para a Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente no setor de conservação de estradas rurais e parques de Jacarezinho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de janeiro de 2020.

VALOR PRORROGADO: R\$ 158.912,82 (seno e cinquenta e oito mil novecentos e doze reais e oitenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 1310.0412200282.021 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1284 – R\$ 158.912,82.
Jacarezinho, PR, 05 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PORTARIA 28/2019

O Vereador FULVIO BOBERG, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve-----

Art. 1º. Concede ao Servidor abaixo especificado, FÉRIAS REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, bem como pelo prazo discriminado:

SERVIDOR	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO(S) DE GOZO
LEANDRO APARECIDO THEODORO DA SILVA – Técnico Administrativo	09/12/2017 a 08/12/2018	29/10/2019 a 07/11/2019 (10 dias de férias restantes fracionados ambos a pedido)
JULIANA HELENA DE SALES – Assistente Legislativo	17/09/2018 a 16/09/2019	11/11/2019 a 14/11/2019 (4 dias de férias fracionados a pedido)

Art. 2º. Fica revogada a Portaria 31/2018, no que se refere às férias dos referidos servidores.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 25 de outubro de 2019.

Fúlvio Boberg
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 352/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

1	<p>Aparelho de eletrocardiógrafo digital – características mínimas: Imprime ondas de ECG de 12 canais em papel tamanho A4 em um relatório de vários canais, incluindo formulário 3CH+1RHY, 6CH+1RHY e 12CH RHY. Grava 01 canal por minuto e imprime num relatório em papel A4. 12 canais são impressos simultaneamente e continuamente em tempo real. Parâmetros de medida tais como frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS, eixos QT/QTc, P-R-T, necessários para o diagnóstico, são impressos junto com o ECG no relatório de saída após cálculos automáticos. A autoanálise possibilita 25 diagnósticos. Para um diagnóstico conveniente, o ECG pode ser impresso após alteração em configurações do sistema, tais como o filtro, o nível do sinal, velocidade de impressão, forma do canal, canal dos dados gravados do ECG. Fácil de carregar, com a bateria recarregável interna. A informação do paciente e a identificação do usuário podem ser incorporadas e impressas com o ECG, para um controle efetivo do hospital. Laudo interpretativo baseado no avançado código Minnesota. Operação em modo manual e modo automático. Aquisição das 12 derivações pressionando apenas uma tecla. Memória do último exame realizado. Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente. Display com visor de cristal líquido digital que possibilite visualizar a programação do equipamento e problemas de mau contato de eletrodos. Proteção contra descarga de desfibriladores. Atualização do software pela internet gratuitamente. Itens Inclusos: Cabo de força 03 pinos; Cabo paciente 10 vias; Conjunto de 06 eletrodos precordiais e 04 eletrodos de membro; 01 bobina de papel termo sensível; 01 tubo de gel condutor; Fusível (3A 250V, 2EA/5A 250V, 1EA); Manual de Operações em português(1EA); Cabo Potencial de Equalização (1 EA); Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática de 110 e 220 Volts. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA.</p> <p>MARCA: BIONET/ BIONET CO.,LTD.-CORÉIA DO SUL/ CARDIOCARE 2000/ 80070210004</p>	R\$ 5.555,55	1	R\$ 5.555,00
46	<p>Estetoscópio pediátrico, de aço inoxidável, com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada O Estetoscópio Neonatal Missouri tem como objetivo auscultar os sons provenientes da respiração e dos batimentos cardíacos do paciente. Os sons são adaptados pelo diafragma, ampliados pelo auscultador através do tubo "Y" e transferidos para os biauriculares colocados nos ouvidos do profissional responsável pela ausculta a ser realizada.</p> <p>MARCA: MD/ HONSUN (NANTONG) CO.LTD – CHINA, REPÚBLICA POPULAR / INOX ADULTO/ 80070210058</p>	R\$ 56,85	10	R\$ 568,50
61	<p>Oftalmoscópio (Mínimo 3 Aberturas), oftalmoscópio, bateria convencional, mínimo de 03 aberturas e 19 lentes, marcador de dioptrias iluminado, clipe de bolso e interruptor liga/desliga, borracha de proteção livre de látex, a cabeça em ABS resistente a impactos, óptica selada livre de poeiras, lâmpada de xênon halógena 3,5 v, cabo em metal para 02 pilhas alcalinas AA, lentes de -20 a +20 dioptrias, garantia mínima de 12 (doze) meses fornecida pelo fornecedor ou fabricante. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA.</p> <p>MARCA: MD/ MEDICAL DEVICES (PVT) LTD.- PAQUISTÃO / OMNI 3000 / 80070210016</p>	R\$ 545,55	8	R\$ 4.364,40
62	<p>Otoscópio, com bateria recarregável, em fibra óptica com no mínimo 10 espelhos reusáveis, condutividade de luz por fibra óptica, corpo em plástico abs, design anatômico, cabo plástico para 02 pilhas pequenas tipo aa – 1,5 volts, lâmpada halógena de 2,5 volts, garantia mínima de 12 (doze) meses</p>	R\$ 299,99	6	R\$ 1.799,94



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

fornecida pelo fornecedor ou fabricante. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: MD/ MEDICAL DEVICES (PVT) LTD.- PAQUISTÃO / OMNI 3000 / 80070210012		
--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MACROLIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 12.288,39 (doze mil duzentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 353/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

20	Balde porta detritos / com pedal / em material aço inox / com capacidade mínima de 15L. Normas ABNT. MARCA: MOR REF 008225 30 ML	R\$ 164,00	40	R\$ 3.280,00
----	---	------------	----	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KAB MEGATRON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 354/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

31	Central De Nebulização - nebulizador com 4 saídas, Compressor isento de óleo Com carro suporte 1 filtro de linha, potencia 1/4hp 50/60hz rotação 1.750 RPM, 40 libras 2.8 bar Adaptador para 4 saídas simultâneas e 4 kits de nebulização, 110/220 v. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: INALAMED/INL5004	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00
43	Estadiômetro (Régua antropométrica) / Equipamento portátil, compacto, para medição de comprimento de indivíduos em posição horizontal (deitada) / com duas hastes dobráveis, sendo uma na cabeça e uma nos pés, confeccionado em alumínio resistente, leve e de alta durabilidade. Escala impressa em serigrafia antiabrasivo, de alto contraste para facilitar a leitura, que não absorva a umidade e que possibilite a higienização sem deteriorização da escala de medição /Resolução em milímetros (mm) e numeração a cada centímetro. Escala numerada a cada centímetro, com faixa de indicação de 0 cm a 210 cm / Garantia de 1 (um) ano. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: NCS/072	R\$ 347,00	12	R\$ 4.164,00
63	Oxímetro de pulso de mesa com tela de cristal liquido e capaz de ser utilizado em qualquer ambiente, com baterias recarregáveis que duram até 8h, tela com curva pletismográfica, 01 sensor para utilização em pacientes adultos e pediátricos e 01 sensor para utilização em pacientes neonatais. Deve possuir gráfico de barras das ultimas 24h, deve funcionar em 110/220 automaticamente. Bateria interna, recarregável, com autonomia mínima de 3h, peso inferior a 3kg. Além dos acessórios obrigatórios fornecer para cada equipamento 2 sensores – 01 adulto e pediátrico de dedo e 01 sensor neonatal. Limites de leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites ajustáveis e automáticos para SpO2 e pulso, máximos e mínimos. Áudio: Volume ajustável, 2 minutos de silencioso ou desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, e barra de alerta piscarão indicando que algum alarme foi ultrapassado. PULSO: faixa 30-250 bpm PRECISÃO: 2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos SATURAÇÃO: FAIXA: 0-100% PRECISÃO: 2% RESOLUÇÃO: 1% TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos. AUDIO: os alarmes e pulso deverão possuir tonalidade variável com a mudança no valor da saturação> TELA: Tipo monocromática de catodo frio. Tamanho da tela: 32 mm x 27 mm (altura x largura) Curva pletismográfica: cristal liquido. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MARCA: GENERAL/G1B	R\$ 1.841,00	1	R\$ 1.841,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 7.205,00 (Sete mil duzentos e cinco reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 355/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

41	Esfigmomanômetro aneróide portátil INFANTIL / Braçadeira - confeccionada em nylon siliconizado, de 1ª qualidade, antialérgico, resistente, extremidade flexível, impermeável / Fecho com velcro resistente / Manômetro aneróide - montado em armação de material plástico, envolta por amortecedor emborrachado para maior resistência a quedas / Deverá ser resistente a desregulagem freqüente, com graduação de 00 a300 mm Hg / Possibilitar giro de 360º sobre seu eixo para facilitar visualização / Deverá conter a marca do fabricante, indicação do tamanho da circunferência do braço, com o comprimento total de 28,5 centímetros, largura de 9 centímetros, indicado para verificação adequada da pressão arterial em crianças e conter indicação do ponto correto de posicionamento sobre a artéria / Válvula - peça em metal leve, de mecanismos nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido / Manguito: adulto, ambidestro, antialérgico, livre de látex / Bolsa e pêra - confeccionadas em borracha especial de comprovada vedação e resistência, livre de látex / Deverá possuir identificação da marca e fabricante do produto na braçadeira e no manômetro / Embalagem - deverá ser embalado individualmente em bolsa plástica, courvim ou outro material resistente / Garantia mínima de calibração de 05 anos, comprovada através de carta do fornecedor / Os aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados do laudo técnico do IPEM certificando sua aferição individualmente, e registro no MS/ANVISA / Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná / Apresentar Catálogo e Manual em português. MARCA: PAMED	R\$ 118,00	10	R\$ 1.180,00
42	Esfigmomanômetro para adulto / Braçadeira - confeccionada em nylon siliconizado, de 1ª qualidade, antialérgico, resistente, extremidade flexível, impermeável / Fecho com velcro resistente / Manômetro aneróide - montado em armação de material plástico, envolta por amortecedor emborrachado para maior resistência a quedas / Deverá ser resistente a desregulagem freqüente, com graduação de 00 a300 mm Hg / Possibilitar giro de 360º sobre seu eixo para facilitar visualização / Deverá conter a marca do fabricante, indicação do tamanho da circunferência do braço, com o comprimento total de 54 centímetros, largura de 14,5 centímetros, indicado para verificação adequada da pressão arterial em adultos e conter indicação do ponto correto de posicionamento sobre a artéria / Válvula - peça em metal leve, de mecanismos nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido / Manguito: adulto, ambidestro, antialérgico, livre de látex / Bolsa e pêra - confeccionadas em borracha especial de comprovada vedação e resistência, livre de látex / Deverá possuir identificação da marca e fabricante do produto na braçadeira e no manômetro / Embalagem - deverá ser embalado individualmente em bolsa plástica, courvim ou outro material resistente / Garantia mínima de calibração de 05 anos, comprovada através de carta do fornecedor / Os aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados do laudo técnico do IPEM certificando sua aferição individualmente, e registro no MS/ANVISA / Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná / Apresentar Catálogo e Manual em português. MARCA: PAMED	R\$ 118,00	10	R\$ 1.180,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME.

VALOR: R\$ 2.360,00 (Dois mil trezentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 356/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

11	Armário vitrine, com 02 portas e 03 prateleiras em vidro, fundo e teto em chapa de aço pintado, na cor branca, tratamento anti corrosão, porta com fechadura cilíndrica, pés protegidos por ponteiras plásticas, portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm, dimensões aproximadas de 1,50m de altura x 0,50m de largura x 0,40m de profundidade. Normas ABNT. MARCA: UNIMOVEIS/ARVOZ	R\$ 578,00	4	R\$ 2.312,00
----	--	------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DEIZELAINE XAVIER DIAS EIRELI – ME.

VALOR: R\$ 2.312,00 (Dois mil trezentos e doze reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 357/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

68	Suporte para soro. Modo de operação digital, coluna em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, com rodinhas, pintura epóxi na cor branca, dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70m. Garantia de 1 (um) ano. Normas ABNT. MARCA: METALIC MEDICAL MT530I	R\$ 88,90	6	R\$ 533,40
----	--	-----------	---	------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 533,40 (Quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 358/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

64	Projektor multimídia VPL-CX125 XGA 3000 ANSIDimensão do Produto 372 x 90 x 298mm, Alimentação do Produto: 100-240V 50/60Hz., Conexões: D-sub HD, Requisitos: Bivolt, Sistema de Display do Projetor: Painel LCD, 0,79 x3, Resolução Nativa: XGA (1024 x 768), Número de Pixels: 786.432 x 3= 2.359.296, Luminosidade em Lumens: 3000 ANSI Lumens, Formato: 4:3 nativo, Sistema: NTSC3.58, PAL, SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N, PAL60. Compatibilidade com HDTV: 480i, 575i, 480p, 575p, 540p, 720p, 720p, 1080i, 1080. Lente: 23.5-28.2mm f/1.75- 2.17, Ajuste de Foco/Zoom: Lente zoom 1.2x e zoom digital 4x, Deslocamento de Lente: Não, Tamanho Recomendado de Projeção: De 40 até 300 polegadas (101,6 até 762cm) na diagonal com uma distância de projeção de 4,4 - 29,7 pés (1,34 - 9,05m), Correção de Keystone: +/-25° na Vertical +/-15° na Horizontal, Montável no Teto: Sim, Retroprojeção: Sim., Opção de Inclinação da Projeção: Sim, Falante Integrado: 1 Mono de 1W, Terminais de Entrada: VGA: 2 D-sub de 15 pinos. Componente: VGA: 1 D-sub de 15 pinos (Compartilhado). S-Video: 1 de 4 pinos. Composto: 1 RCA. Áudio: 3 Mini Jacks Estéreo. Terminais de Saída: VGA: 1 D-sub de 15 pinos, 1 Mini Jack Estéreo (Saída variável). Protocolo de Controle:RS-232C: 1 D- sub de 9 pinos (fêmea) RJ45: 1 100BASE-TX/10BASE-T., Lâmpada: UHP de 200W. Controle Remoto: Unidade de Controle Remoto. Normas ABNT. MARCA: TOMATE	R\$ 2.220,00	1	R\$ 2.220,00
----	---	--------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ME.

VALOR: R\$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 359/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

67	Seringa tríplex, com bico giratório 360°, removível e autoclavável, com 2 botões (Água e Ar), quando acionados simultaneamente proporciona função spray. Suporte das pontas com acionamento pneumático individual. 1 tampo de inox removível. Estrutura de sustentação em aço maciço com corpo revestido em poliestireno alto. Puxador bilateral ou frontal e central, facilitando a limpeza e desinfecção permitindo isolamento de barreiras. Reservatórios de polipropileno translúcido para água potável. Certificado de Boas Práticas de Fabricação, MS e Registro na ANVISA. MARCA: DX	R\$ 449,98	10	R\$ 4.499,80
----	---	------------	----	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME.

VALOR: R\$ 4.499,80 (quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 360/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

34	Computador Portátil (Notebook). Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo INTEL CORE I7; 1 disco rígido de 1024 gigabytes velocidade de rotação 7.00 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM, memória RAM de 8 gigabytes, em 2 módulos idênticos de 4 gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600x900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive Ç e acentos, nas mesmas posições do teclado rolagem ABNT2; mouse touchpad com 2 botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11A/B/G/N; sistema operacional Windows 10 PRO (64 BITS); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interface USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão; webcam full HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do teipo acolchoado para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. MARCA: VAIO VJF155F11X	R\$ 3.197,00	1	R\$ 3.197,00
----	--	--------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FÊNIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 3.197,00 (três mil cento e noventa e sete reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 361/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

Item	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)
10	Armário 2 portas: corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270º. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco). 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treilado. COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses. Normas ABNT. MARCA: PLATA MÓVEIS	R\$ 348,00	8	R\$ 2.784,00
18	Balcão 02 portas, confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270º. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. Normas ABNT. MARCA: PLATA MÓVEIS	R\$ 240,00	8	R\$ 1.920,00
32	Coleta Seletiva de Lixo Reciclável 50 litros - 4 Lixeiras Papeleira 50 Litros Seletiva com 4 e Estrutura Metálica, para Acondicionamento de Resíduos Seletivos, fabricado de acordo com a Norma DIN 30.713 Composto de Corpo, Tampa, Fechadura, Chave e Suporte Metálico para Fixação em Postes ou Paredes. Normas ABNT. MARCA: BELOSH	R\$ 500,00	6	R\$ 3.000,00
65	Refrigerador 2 Litros com 01 porta, na cor branca; Garantia: mínima 01 ano; Tipo de refrigerador: 01 porta; Prateleiras: As prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) devem ser reguláveis permitindo ajuste a altura conforme a necessidade; Grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza; Iluminação interna: no refrigerador; Puxadores: embutidos; Nível de consumo "A" conforme regulamentação do INMETRO; capacidade de no mínimo 299 litros; Cor branca; Alimentação: bivolt. MARCA: CONSUL	R\$ 1274,50	1	R\$ 1.274,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI ME.

VALOR: R\$ 8.978,50 (oito mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 362/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

07	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 12.000 BTU/h, 220V, ciclo quente/frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: AGRATTO/ ECST12QFIR4/ECST12QFER4	R\$ 1.390,00	8	R\$ 11.120,00
08	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 18.000 BTU/h, 220V, ciclo quente/frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: AGRATTO/ ECS18QFIR4/ECS18QFER4	R\$ 1.840,00	1	R\$ 1.840,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI – EPP.

VALOR: R\$ 12.960,00 (Doze mil novecentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 363/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

44	Estante para farmácia de aço, capacidade mínima de 100 kg, medindo 2,00 altura x 0,90 largura x 0,30 profundidade com 06 prateleiras reguláveis com reforço nas bandejas chapa da bandeja 22 coluna 14, com reforço em X nas laterais e no fundo, pintada por sistema eletrostático a pó na cor cinza. Normas ABNT.	R\$ 349,99	4	R\$ 1.399,96
----	---	------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CWR COMERCIAL LTDA – ME.

VALOR: R\$ 1.399,96 (Um mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 364/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

6	Aparelho televisor de 42" polegadas, LED, Full HD, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado. MARCA: LG 43LV300CAWZ FULL HD	R\$ 1.498,90	3	R\$ 4.496,70
48	Impressora Laser: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200x1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses. MARCA: HP M402N	R\$ 1.298,99	15	R\$ 19.484,85

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LUCAS C. RUBEL ME.

VALOR: R\$ 23.981,55 (vinte e três mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 365/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

2	Aparelho de Ultrassom Odontológico Digital Piezoelétrico com Jato de Bicarbonato: Com bomba peristáltica; Chave liga/desliga; Chave seletora ultrassom ou jato de bicarbonato; Sintonia automática de frequência; Ajuste do nível da potência ultra-sônica; Escala dos níveis de potência por cores facilitam os trabalhos em periodontia, endodontia ou geral; Caneta do ultrassom com sistema de capa removível e autoclavável, aumenta a vida útil do transdutor; Caneta do jato de bicarbonato com ponteira autoclavável; Pressurização interna do ar e da água através dos terminais de entrada; Sistema eletropneumático sincronizado com válvulas solenóides para proporcionar cortes e aspirações da água e ar instantaneamente; Despressurização interna do bicarbonato de sódio da válvula até a peça de mão, através de varredura automática; Com bomba peristáltica, Copo removível. Registros de ajuste fino para controle de água e ar possibilitam adequar à necessidade de cada operação; Reservatório do bicarbonato de sódio, resistente e com tampa transparente; Filtro de ar com drenagem semi-automática; Peças de mão anatômica com mangueiras lisas, leves e flexíveis; Pedal para acionamento; Kit para esterilização, acompanha o suporte, (03) três insertos e chave de aperto; Tensão (V): bivolt 110/220V - 50/60 Hz; Frequência: 32KHz; Potência mínima: 60 VA; Garantia Mínima de 12 meses; Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. Obs.: a instalação deverá ser feita por técnico autorizado, e, a empresa vencedora da licitação deverá arcar com as despesas de diária e locomoção do mesmo, tanto na instalação como no período da garantia caso necessário. A instalação dos equipamentos será em locais diferentes e poderá ser em dias diferentes. A empresa deve garantir também assistência técnica ao produto por 2 anos. MARCA: ECEL-ULTRASSOM + JATO SONIC MAX PLUS (DIGITAL COM BOMBA).	R\$ 1.600,00	4	R\$ 6.400,00
---	---	--------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: QUICKBUM E COMMERCE-EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 366/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

17	Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 Kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110 e 220 V. Aferida e certificada pelo IPEM/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. Aferido pelo INMETRO. MARCA: BALMAK MODELO ELP25BB	R\$ 494,00	3	R\$ 1.482,00
37	Destilador de água, com capacidade para produção de 900 ml/hora, ou superior; termostato e fusível térmico; alimentação 127volts ou bivolt; reservatórios para água destilada; reservatório de água comum de no mínimo 3,5 litros; dispositivo de segurança para desligamento automático quando não houver água no reservatório; dimensões aproximadas: 45cm x 30 cm x 30 cm; aparelho sem necessidade de instalação de suporte em parede ou bancada; manual de instruções. MARCA: BIOTRON MODELO 4L	R\$ 571,00	2	R\$ 1.142,00
58	Mocho odontológico Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano. Normas ABNT. MARCA: GEG MODELO ANATÔMICO	R\$ 249,89	10	R\$ 2.498,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: V.L. FUZETI – COMERCIAL ME.

VALOR: R\$ 5.122,90 (cinco mil cento e vinte e dois reais e noventa centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 367/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
26	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses. Normas ABNT. MARCA: ANDRIEI	R\$ 76,75	30	R\$ 2.302,50
49	Longarina 03 lugares: longarina com 03 lugares; assento e encosto em polipropileno na cor preta, confeccionada em tubo de aço oblongo, tipo para 03 lugares; sem braços; com assento e encosto fabricado e moldado anatomicamente; dimensões aproximadas do encosto 400x350 mm (lxa) e assento 420x460 mm (pxl); estrutura da longarina de seção retangular dupla mínimo 3 mm de parede, com reforço interno em tubo 7/8"; base lateral retangular oblonga; dupla - com pés no padrão dotado de elos de apoio para fixação com 02 furos de aproximadamente 0,02 mm; galvanizado e pintado em pintura eletrostática a pó epóxi; na cor preta; com certificado de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com a legislação vigente. MARCA: ANDRIEI	R\$ 173,00	18	R\$ 3.114,00
52	Mesa de reunião redonda c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura / revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC / Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada / Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó / Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável / Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco / Diâmetro d 1,20m. Garantia de 1 (um) ano. MARCA: ANDRIEI	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
53	Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura / revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC / Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada / Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó / Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável / Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco / Med: 200 x 110 cm. Acabamentos arredondados / Garantia de 1 (um) ano. MARCA: ANDRIEI	R\$ 330,00	2	R\$ 660,00
54	Mesa escritório simples / com 02 gavetas com chave / dimensão: (1,20 m larg.x 0,70 cm) / Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180º / Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão / Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi / Acabamentos arredondados / Garantia de 1 (um) ano. MARCA: ANDRIEI	R\$ 189,90	17	R\$ 3.228,30
56	Mesa para refeitório com tampo em compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano. Normas ABNT. MARCA: ANDRIEI	R\$ 815,00	1	R\$ 815,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PLAYRIO PARQUES INFANTIS LTDA ME.

VALOR: R\$ 10.359,80 (dez mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 368/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

47	Impressora Laser Multifuncional Monocromático; Velocidade em preto de no mínimo 30ppm; Resolução em DPI: 1200x1200 DPI; Velocidade do Processador mínimo 400 Mhz; Memória Padrão mínimo 128 mb; Interfaces: Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade; Volume de Ciclo Mensal mínimo de 50.000 páginas; Capacidade da Bandeja de Papel mínimo de 250 folhas; com Digitalização Color e Mono; Resolução Óptica do Scanner mínima de 1200 x600 dpi; Compatível com Windows / Mac OS / Linux; Toner: Fornecer toner inicial para, no mínimo 3.000 páginas de acordo com a norma iso/iec 19752 e Garantia de 1 ano. MARCA: XEROS - MODELO 3225DNIB	R\$ 1.689,90	7	R\$ 11.829,30
----	--	--------------	---	---------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: I. L. MENDES JUNIOR EIRELI – ME.

VALOR: R\$ 11.829,30 (Onze mil oitocentos e vinte e nove reais trinta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 369/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

Item	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)
20	Balde porta detritos / com pedal / em material aço inox / com capacidade mínima de 15L. Normas ABNT. MARCA: LUCINOX	R\$ 114,90	40	R\$ 4.596,00
50	Mesa auxiliar para material ginecológico com Tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido, pés em tubo de 1 X 1,20mm, pés providos de rodas giratórias de 3" de diâmetro com aro de rodas de polietileno, extremidades sem arestas. Fixação da prateleira seja por solda com acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 0,60 X 0,80m. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA. MARCA: CONKAST	R\$ 318,00	7	R\$ 2.226,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA – ME.

VALOR: R\$ 6.822,00 (Seis mil oitocentos e vinte e dois reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 370/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

36	DEA - Desfibrilador Externo Automático: Aparelho utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar, mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular. Características Gerais: O equipamento será utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular, devendo ser composto de: Bolsa para transporte do aparelho e de todos os acessórios confeccionada em tecido resistente. Aparelho com onda bifásica, ajuste automático de impedância para uso em adultos e crianças. O choque mínimo para adultos deve ser de 100 Joules, e o choque mínimo para crianças de 50 Joules. Sistema automático de identificação de eletrodos: adulto e infantil. Tempo de carga máximo para aplicação de choque de 10 segundos, para energia máxima com conjunto de bateria totalmente carregada ou pilhas novas. Instrução de voz em português, alto-falante interno, sinais sonoros que auxiliem as compressões torácicas e botão de choque com indicador luminoso. Deverá realizar auto-teste periódico, com avisos de bateria baixa e necessidade de manutenção. Deverá permitir atualização de protocolos e guidelines científicos de procedimentos. Dimensões aproximadas em milímetros de 250 x 140 x 300, peso máximo de 4,0 kg incluindo a bateria e acessórios. Visor de LCD com visualização de mensagens de texto, contador de choques, tempo de utilização do aparelho, traçado do ECG. Registro de dados de ECG contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados em memória própria, e capacidade de exportação de dados para sistema operacional Windows XP ou similar / superior. Deverá ser fornecido software específico para esta operação. Deverá acompanhar: 01 pack de bateria nova selada ou 01 conjunto de pilhas novas de alta duração, descartáveis, compatíveis com o aparelho, com capacidade mínima de 250 choques em carga máxima sem necessidade de troca; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: NIHONKOHDEN	R\$ 6.400,00	4	R\$ 25.600,00
----	--	--------------	---	---------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: HYCOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – ME.

VALOR: R\$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscientos reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 371/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

60	No-break (para computador), que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 11/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo de 15 minutos considerando consumo de 240 watts; possuir no mínimo 6 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. Normas ABNT. MARCA/MODELO: RAGTECH EASY WAY 1200VA E. TRIVOLT/S. 115V	R\$ 379,00	20	R\$ 7.580,00
69	Tela de Projeção, deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; área visual de aproximadamente 1,80x1,80m (+ ou - 10%); deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permite ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; o equipamento deverá ser novo, sem uso reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses. Normas ABNT. MARCA/MODELO: TES TTM180SA	R\$ 625,00	1	R\$ 625,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: E TODÃO GONÇALVES EIRELI – EPP.

VALOR: R\$ 8.205,00 (Oito mil duzentos e cinco reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 372/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

19	Balde porta detritos / com pedal / em material aço inox / com capacidade mínima de 10L. Normas ABNT. MARCA: PURIMAX	R\$ 82,00	20	R\$ 1.640,00
----	--	-----------	----	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

VALOR: R\$ 1.640,00 (hum mil seiscentos e quarenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 373/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

9	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 36.000 BTU/h, 220V, ciclo quente/frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA: ELGIN MODELO: PEQI36B2NC/OUQE36B2NA	R\$ 5.100,00	2	R\$ 10.200,00
---	---	--------------	---	---------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J H AR CONDICIONADOS EIRELI ME.

VALOR: R\$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 374/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

12	Arquivo De Aço / Com 4 Gavetas Econômico / Com Trilho Telescópio / Totalmente Montável / Estrutura Em Chapa N26 E N24 (0,45mm E 0,60mm) / Corpo Das Gavetas Em Galvalume Chapa N26 (0,45mm) / Frente Das Gavetas Em Aço Chapa N26 (0,45mm) / 30 A 40 Pastas Ou 25kg Por Gaveta / Desliza Por Trilhos Corrediças Com Esferas / Porta Etiquetas Estampado Na Frente Da Gaveta Puxador Estampado Na Frente Da Gaveta Com Perfil Em PVC / Fechadura Tipo Yale Com 2 Chaves E Fechamento Simultâneo Das Gavetas / Acompanha Kit Pé Regulável / Gabinete E Frente Das Gavetas/ Pintura Eletrostática A Pó (Tinta Híbrida). MARCA: PANDIN	R\$ 435,00	20	R\$ 8.700,00
27	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio / assento e encosto-me a compensado multi-laminado de 12 mm / com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3) / com 45 a50 mm de espessura / Revestimento do assento e encosto-me a tecido de alta resistência / 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm / Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system" / Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca / Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador / Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca / Regulagem de altura do encosto para apoio lombar / Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço / Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal / Fabricada em conformidade com as normas da ABNT / Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10% / Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. MARCA: QUALITÁ	R\$ 287,00	10	R\$ 2.780,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: S. DO LAGO SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI EPP

VALOR: R\$ 11.570,00 (onze mil quinhentos e setenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 375/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

5	Aparelho para Raio X - Odontológico para radiografias periapicais e interproximais com cabeçote em alumínio fundido com isolamento interno em óleo de silicone, de coluna móvel, com base de ferro fundido e rodízios de fácil movimentação e estabilidade, braços com movimentação horizontal e vertical, tubulares com batentes, colimador cilíndrico com 20 cm de distância do ponto focal, valor do ponto focal 0,8 mm x 0,8 mm, câmara de expansão do ar para fora do cabeçote, com voltagem de tubo emissor de 70 KVP, corrente anódica de 8 mA, cilindro direcional longo com revestimento de película de chumbo, cabeçote imerso em óleo. Painel de comando com display e sistema de comando digital com controle de tempo centesimal, que permite a seleção do tempo de exposição para uso em película (filme) e sensor digital, com controle remoto. Indicador luminoso e sonoro. Bivolt (110/220v) Fusível de Proteção. Com certificação do INMETRO com base na norma internacional de radioproteção IEC-60601 e segundo as exigências da portaria 453 da Secretaria de Vigilância Sanitária e Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Garantia mínima de 12 meses. MARCA: PROCIOM	R\$ 4.349,00	1	R\$ 4.349,00
---	---	--------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 4.349,00 (quatro mil trezentos e quarenta e nove reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 376/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

28	Caixa Térmica com termômetro Digital 50L, fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. MARCA: SIEGER	R\$ 510,80	3	R\$ 1.532,40
----	--	------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME.

VALOR: R\$ 1.532,40 (Hum mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 377/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

25	Cadeira De Rodas Para Obesos; para uso em paciente adultos, com suporte de soro, construído em tubos de aço cromado, laterais em chapa de alumínio polido removível; apoios de braços escamoteáveis, resistente revestido em courvim reforçado; assento e encosto revestido em courvim reforçado azul; descanso de pernas elevável revestido em courvim, dobrável, aros movimentados sobre rolamentos de esfera, rodas dianteira de aproximadamente 8" de diâmetro, pneus de borracha maciça, freios bilaterais sobre cremalheiras, resistência para transporte de pacientes com peso acima 120kgs. Normas ABNT. MARCA: PROLIFE	R\$ 1.482,00	05	R\$ 7.410,00
----	--	--------------	----	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ANA MARIA PIRES BELEM – EPP.

VALOR: R\$ 7.410,00 (Sete mil quatrocentos e dez reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 378/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

45	Estetoscópio adulto. Especificações Técnicas Mínimas: Olivas em silicone transparente com acabamento sem rebarbas, conjunto biauricular em metal cromado, flexível na curvatura do tubo Y, auscultador simples, adulto, com diafragma de alta sensibilidade. Tubo Y em plásticos na cor preta. Normas ABNT.	R\$ 12,04	10	R\$ 120,40
----	---	-----------	----	------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – EPP.

VALOR: R\$ 120,40 (cento e vinte reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 379/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

16	Balança Antropométrica para obesos digital estrutural em chapa de aço carbono, acabamento em tinta poliuretano em branco, régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio, capacidade para 300 kg, divisões de 100gr, plataforma na medida de 550x390mm, régua em latão cromado, cursor em aço inoxidável, aferida e certificada pelo ipm/Inmetro, garantia mínima de 12 (doze) meses fornecida pelo fornecedor ou fabricante. Aferido pelo INMETRO. MARCA/MODELO: LIDER P300C	R\$ 835,00	7	R\$ 5.845,00
----	--	------------	---	--------------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP.

VALOR: R\$ 5.845,00 (Cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 380/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

03	Aparelho Fotopolimerizador, LED (diodos emissores de luz) para a polimerização de materiais dentários fotopolimerizáveis, dotado de feixe de luz colimado uniforme com intervalo de comprimento de onda de 395-480nm. Com no mínimo três potências de polimerização: 1.000nW/cm ² , 1.400nW/cm ² e 3.200nW/cm ² ; com indicadores em LED da potência selecionada. Corpo construído com alumínio aeroespacial anodizado e revestido em teflon. Lente de vidro resistente, propicia acesso direto e diâmetro de 9,6 mm. Fio de alimentação reforçado em Kevlar e comprimento mínimo de 2,1 m. Equipamento deve ser entregue provido de: Fonte de alimentação para tomadas elétricas de 100 a 240 volts, suporte de fixação, protetor de luz e anéis dimensionadores do foco de luz. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA MARCA/MODELO: MICRODONT/BLUESTAR	R\$ 394,00	4	R\$ 1.576,00
04	Aparelho para inalação – uso individual. Aparelho que permita a inalação em qualquer posição – em pé, deitado ou em movimento – sem risco de derramar o medicamento. Silencioso, para utilização individual na administração de soro fisiológico ou medicamentos por inalação. Deve dispor de controle de intensidade de névoa tipo deslizante e vir acompanhado de: 1 corpo inalador – gerador de ultrassom com transdutor incorporado; 1 jogo com 15 copos; 1 tubo corrugado flexível e conectores 105cm aproximadamente; 2 máscaras; tampa do reservatório; boquilha para inalação oral; manual de instruções. Controle de intensidade de Névoa – Potencialmente deslizante. Dimensões aproximadas – 10x14x21cm. Peso máximo de 1350g. Consumo máximo 17w. Dados Técnicos – 110/220v com chave seletora. Apresentar Registro na ANVISA. Assistência técnica local comprovada, Manual e Catálogo em português, garantia mínima de 12 meses. MARCA/MODELO: DARU/NEBULAR PLUS	R\$ 142,00	5	R\$ 710,00
13	Aspirador Cirúrgico – bomba de vácuo tipo pistão, vácuo máximo de 25 polegadas de Hg, vazão livre 34lts/min., capacidade mínima do frasco coletor de 3 litros autoclavável, motor de 1/5HP, consumo de 115 watts, peso entre 3,0 e 6,0 kg, comprimento de 270 e 375mm, altura de 193 e 150mm, largura entre 173 e 239mm, tensão bivolt automático de 110/220V, tampa de borracha com válvula de segurança acoplada, tubo de silicone, cânula de latão cromado, garantia de 1 ano, certificado na ANVISA. MARCA/MODELO: INL /INL6003	R\$ 1.444,00	10	R\$ 14.440,00
23	Bomba a vácuo até 2HP/CV POTÊNCIA/VÁCUO mínimo de 0,5 HP/550 mmHg; vazão de ar mínima de 400L/min; consumo mínimo de água 0,35L/min; sentido anti-horário de rotação; tensão bivolt; potência mínima de 1,0Hp; corrente 5,5A; rotação mínima de 3.500rpm; consumo 1,26Kw/h; sugador de alta potência: sistema de sucção de alta potência composta de flange, rotor e tampa fabricados em bronze altamente resistente à corrosão, registro esférico de PVC para regulagem da sucção, selo mecânico de vedação, cobertura acústica em aço fosfatizado e pintado altamente resistente à corrosão, potência de sucção de 450mm hg, motor elétrico com protetor térmico e eixo central de aço inox, sucção com saídas para esgoto de água e ar separadas, sistema elétrico com chave contatora (sem placa eletrônica). Normas ABNT. MARCA/MODELO: ALT/THOR	R\$ 1.900,00	2	R\$ 3.800,00
29	Caneta Odontológica, Alta Rotação, Corpo peça de mão, Design arredondado com linhas arredondadas; Fabricado em inox, com tratamento cromado acetinado, rolamentos de esferas cerâmica; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden; sistema troca-broca Press-Button (PB). Irrigação quádruplo spray. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. ARO terminal Midwest: 36,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação	R\$ 250,00	10	R\$ 2.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Certificado de Boas Práticas de Fabricação, MS e Registro na ANVISA. MARCA/MODELO: RUCA/ALTA			
35	Consultório odontológico (cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar acoplada à cadeira). Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. Conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi ou eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/ proteção em borracha ou material similar. Revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça articulável, c/ movimento longitudinal. Acionamento através de comandos elétricos c/ atuadores hidráulicos ou moto-redutores. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110 ou 220 v (60Hz), de acordo c/ a rede local do município de entrega. Resistência de carga mínima de aproximada 140 Kg. Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentação elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Acompanham 2 mochos odontológicos a gás. Garantia mínima do conjunto de 12 meses. Equipo odontológico tipo cart ou acoplado. (Tipo cart com estrutura montada sobre rodízios e tratamento anticorrosivo. Tipo acoplado: braço articulado, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento vertical). Quatro terminais, sendo 01 p/ micromotor, c/ spray (tipo borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e 01 seringa tríplice e 01 para retirada de tártaro. Suporte das pontas c/ acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/ válvula antirreflexo. Pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários à sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material transparente ou translúcido, de no mínimo 500 ml. Bandejas removíveis de aço. Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Bacia da cuspeira removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira, mínimo de 02 (dois) terminais de sucção, c/ diâmetro aproximado de 6,5 mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço, com proteção anti-corrosão. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Garantia mínima de 12 meses. MARCA/MODELO: DENTEMED/MAGNUS	R\$ 12.333,00	1	R\$ 12.333,00
38	Detector Fetal Digital Portátil para monitoração contínua de frequência cardíaca fetal, sensibilidade a partir de 9 semanas, com transdutor de no mínimo 2 MHz. Autofalante embutido de 1,2 W e gabinete em ABS, display LCD com mostrador digital, apresentação de F.C.F., escala de medição da FCF de 50 a 240 BPM. Controle de volume; saída p/ fone de ouvido. Acessórios: Alça para pescoço; Bolsa para transporte. Alimentação: Bateria de no mínimo 1,5V recarregável. Acompanha Carregador de Bateria. Desligamento automático após 5 minutos sem uso. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MODELO/MARCA: CONTEC/ZKU	R\$ 509,00	9	R\$ 4.581,00
40	Esfigmomanômetro Adulto Obeso: Possuir manômetro aneróide com faixa de medição de 0 a 300 Mmhg. Possuir precisão de +/- 2 Mmhg. Possuir caixa metálica protetora em inox ou aço, pintada em epóxi protegida contra corrosão. Possuir braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente com fecho em velcro. Possuir manguito em borracha sintética. Possuir válvula de controle da saída de ar em metal cromado. Possuir përa para insuflação em borracha sintética. Possuir válvula	R\$ 61,99	10	R\$ 619,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	unidirecional da bomba de ar. Estar acondicionado em embalagem individual. Possuir certificado pelo INMETRO. Tamanho aproximado das braçadeiras: 60 cm de comprimento. MARCA/MODELO: PREMIUM/ADULTO-OBESO			
57	Micromotor – 20.000 rpm, com as seguintes características: fabricado em corpo metálico; velocidade de rotação máxima: 20.000 (vinte mil) rpm; baixo nível de ruído; acionamento pneumático; com refrigeração; autoclavável a 135º; encaixe ou conexão: borden (universal 2 furos); módulo de comando acoplável ao equipo; acompanhado de óleo lubrificante; o material deve ser produzido e entregue conforme as normas técnicas e a legislação vigente. Aferido pelo INMETRO. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA/MODELO: RUCA/MICROMOTOR	R\$ 273,00	10	R\$ 2.730,00
66	Seladora para papel Grau Cirúrgico: Seladora de mesa, bivolt, com interruptor liga/desliga; controle de temperatura com temporizador em led que indica o tempo da solda, possibilitando a selagem de materiais de diferentes espessuras; Indicador luminoso de resistência ligada; Suporte para rolo, grau cirúrgico; Guilhotina cortadora de papel com lâmina de aço. Largura de selagem: 30 mm. Comprimento de selagem: 300 mm dimensões mínimas aproximadas: largura 370 x comprimento 210 x 95 altura (mm). Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA/MODELO: AGIR/PROTECT SEAL	R\$ 668,00	6	R\$ 4.008,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRURGICA PARMA LTDA – ME.

VALOR: R\$ 47.297,90 (Quarenta e sete mil duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 381/2019.

OBJETO: aquisição materiais permanentes para todas as Unidades Básicas de Saúde do Município.

15	Balança Antropométrica Adulta, balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. Aferido pelo INMETRO. MARCA: BALK BK 200 FAN	R\$ 772,00	3	R\$ 2.316,00
22	Biombo triplo, estrutura tubular em aço redondo, com rodízios. pintura eletrostática a pó epóxi, dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento, contendo três cortinas em plástico PVC 020 branco. Normas ABNT.	R\$ 180,00	4	R\$ 720,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 - 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MARCA: INALAMED RB 2033			
24	Braçadeira para injeção em inox, altura regulável, haste em tripé de ferro fundido epóxi, apoio de braço em chapa inox 0,80m, altura máxima 1,08m. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: INALAMED RB 2030	R\$ 83,00	2	R\$ 166,00
30	Carro de curativos / Estrutura tubular em aço inoxidável / tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2 a 3" de diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e armação por meio de parafusos sobre arruelas de pressão, acompanha 01 balde em alumínio polido ou em aço inoxidável. Dimensões aproximadas de 0,45m de largura X 0,80m de altura X 0,75m de profundidade. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. Normas ABNT. MARCA: INALAMED RB 2014-I	R\$ 490,00	3	R\$ 1.470,00
39	Escada com dois degraus, tudo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branco, reforçada, com degraus de madeira maciça revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha / Garantia mínima de 12 meses. Escadinha clínica 02 degraus inox, piso em chapa de aço inox revestido com borracha. Normas ABNT. MARCA: INALAMED RB 2018	R\$ 46,00	6	R\$ 276,00
51	Mesa de exame clínico (carro maca simples): estrutura tubular metálica esmaltada na cor branca (pintura epóxi ou eletrostática), leito acolchoado em espuma de poliuretano de 1ª qualidade, revestido em courvin, na cor azul, cabeceira reclinável manualmente através de cremalheira, pés com ponteira de borracha. Acompanha suporte para lençol de papel de 50 mm. Dimensões aproximadas de 1,85m de comprimento X 0,50m de largura X 0,80 de altura. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA. MARCA: INALAMED RB 9015	R\$ 389,00	6	R\$ 2.334,00
55	Mesa Hospitalar Auxiliar 40x40x80; Aço Inox 88; 4 Rodízios; Tampo e prateleira em INOX 40 x 60 cm Estrutura em tubos redondos. Normas ABNT. MARCA: INALAMED RB 4040 IR	R\$ 200,00	8	R\$ 1.600,00
59	Negatoscópio de parede com 02(dois) corpos, com as seguintes características: - luminosidade através de lâmpada fluorescente, visor em plástico acrílico, translúcido flexível, com prendedor de radiografia, moldura em chapa de aço pintada, após tratamento anti-ferruginoso, tecla liga/desliga incorporada no corpo do aparelho, dimensão aproximada de 45 cm x 50 cm de espessura, tecla liga/desliga incorporada no corpo do aparelho, alimentação de 110/220 V, acondicionado embalagem original do fabricante, com dados do fabricante e Registro no Ministério da Saúde. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA. MARCA: INALAMED RB 1012	R\$ 250,00	10	R\$ 2.500,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME.

VALOR: R\$ 11.382,00 (onze mil trezentos e oitenta e dois reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3293-2671-3294-3295-3296-3297-1633-3140-3298
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3299-2907-3300-3285-3301-3050-2983-2908-3302
0810.1030100121.215	4.4.90.52.00	FR 518	COD REDUZIDO 3303-3304-3305-3306-3307-3310-3308-3309-3311
0810.1030100121.231	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 3312-2832-3313-3314-3315-3318-3316-3317-3319
0810.1030500181.224	4.4.90.52.00	FR 500	COD REDUZIDO 3320-3321-3322-3323-3324-3327-3325-3326-3328

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019.

FISCAIS DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.095 de 24 de outubro de 2019, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO			
ÓRGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0910	Gabinete da Secretária	
DOTAÇÃO		0910.0812200202.111	
3.3.90.14.00	513	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	800,00
3.3.90.32.00	515	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente	500,00
3.3.90.36.00	517	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	500,00
TOTAL DA REDUÇÃO			1.800,00

LEIA-SE:

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO			
ÓRGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0910	Gabinete da Secretária	
DOTAÇÃO		0910.0812200202.111	
3.3.90.14.00	513	Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	800,00
3.3.90.32.00	515	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	500,00
3.3.90.36.00	517	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	500,00
TOTAL DA REDUÇÃO			1.800,00

Jacarezinho, 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 7096/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.703 de 23 de outubro de 2019 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 55.572,49 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais, quarenta e nove centavos), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 2019 - (Lei nº. 3.639 de 28 de dezembro de 2018).

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030100121.202	
4.4.90.51.00		Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	55.572,49
TOTAL DO CRÉDITO			55.572,49

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1012200112.083	
3.3.90.48.00	395	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	20.000,00
DOTAÇÃO		0810.1030100122.086	
3.3.90.39.00	410	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	5.000,00
DOTAÇÃO		0810.1030100122.087	
3.3.90.39.00	413	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	10.572,49
DOTAÇÃO		0810.1030600122.108	
3.3.90.30.00	499	Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	20.000,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			55.572,49

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 7097/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.702 de 23 de outubro de 2019 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 29.444,44 (Vinte nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais, quarenta e quatro centavos), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 2019 - (Lei nº. 3.639 de 28 de dezembro de 2018).

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030200152.115	
3.3.90.39.00	462	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	29.444,44
TOTAL DO CRÉDITO			29.444,44

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030200162.182	
3.3.90.39.00	471	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	29.444,44
TOTAL DA REDUÇÃO			29.444,44

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 7098/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.705 de 23 de outubro de 2019 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 2019 - (Lei nº. 3.639 de 28 de dezembro de 2018).

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030300172.102	
3.3.90.32.00	473	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	30.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			30.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0810	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0810.1030100121.184	
3.3.90.39.00	397	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	30.000,00
TOTAL DA REDUÇÃO			30.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 7099/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.704 de 23 de outubro de 2019 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 21.600,00 (Vinte um mil e seiscentos reais), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 2019 - (Lei nº. 3.639 de 28 de dezembro de 2018).

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0700	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
UNIDADE	0720	Departamento de Cultura	
DOTAÇÃO		0720.1339100092.069	
3.3.90.30.00	318	Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	21.600,00
TOTAL DO CRÉDITO			21.600,00

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	0700	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
UNIDADE	0720	Departamento de Cultura	
DOTAÇÃO		0720.1339100092.069	
3.3.90.33.00	319	Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	1.000,00
3.3.90.36.00	320	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente	1.700,00
DOTAÇÃO		0720.1339100092.070	
3.3.90.39.00	323	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	6.000,00
DOTAÇÃO		0720.1339100092.071	
3.3.90.14.00	324	Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	3.500,00
3.3.90.39.00	328	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	4.000,00
3.3.90.40.00	329	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica - Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	2.000,00
DOTAÇÃO		0720.1339200092.075	
3.3.90.30.00	344	Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.	3.400,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			21.600,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1762 – 35 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 7100/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.701 de 23 de outubro de 2019 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL			
ORGÃO	09	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	30	Fundo Municipal da Criança e do Adolescente.	
FUNÇÃO	08	Assistência Social	
SUBFUNÇÃO	243	Assistência a Criança e ao Adolescente	
PROGRAMA	0023	Proteção Integral a Criança e ao Adolescente	
PROJETO	5.011	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente.	
DOTAÇÃO		0910.0824300235.011	
NATUREZA	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 847 – Deliberação nº 107/2017 CEDCA/PR. Aquisição de Veiculo e Equipamentos – Exercício Corrente.	10.000,00
PROJETO	5.012	Aquisição de um Veículo 0 km.	
DOTAÇÃO		0910.0824300235.012	
NATUREZA	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 847 – Deliberação nº 107/2017 CEDCA/PR. Aquisição de Veiculo e Equipamentos – Exercício Corrente.	60.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			70.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do

Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita:

2.4.2.8.99.1.1.02.00.00.00 - 401	Deliberação nº 107/2017 CEDCA/PR. Aquisição de Veiculo e Equipamentos.	70.000,00
TOTAL		70.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal